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I. Wstęp 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miejskiej 

Świdnik, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na zachodzące procesy demograficzne 

oraz wsparciem w zapewnieniu poczucia bezpieczeństwa osobom starszym, samotnym,  

z niepełnosprawnościami, które dzięki zastosowanym rozwiązaniom mogą być bardziej 

samodzielne. 

W programie zostaną  wykorzystane nowe technologie tj.  narzędzie wspomagające opiekę 

nad seniorami tzw. „opiekę na odległość”. Rozwiązanie to pozwoli osobom starszym, zarówno 

tym, które na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, jak również tym, które 

nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 

specjalistycznych usług opiekuńczych, czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi. 

Dzięki wyposażeniu Seniora w „opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa” będzie on mógł 

w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej 

sytuacji, w jakiej się znalazł. 

II. Podstawa prawna 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest Program Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na 

podstawie  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) 
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III. Cel programu 

 

Głównym celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania  w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1. Program będzie realizowany na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w roku 2023. 

2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy 

Świdnik, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się 

zarówno przez Ogólnopolską Infolinię –  tel. 22 505 11 11, jak również bezpośrednio 

do Centrum Usług Społecznych w Świdniku – tel. 81 468 69 00. 

3. Gmina w ramach programu zakupi usługę wsparcia w postaci tzw. „opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu „opieki na odległość”. 

4. Kosztem realizacji zadania będzie wydatek, jaki poniesie gmina w związku z zakupem 

opaski, obsługi systemu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu oraz organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia. 

5. Do zadań gminy będzie należało w szczególności zorganizowanie, realizacja i 

koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

6. Realizatorem programu w Gminie Miejskiej Świdnik będzie Centrum Usług 

Społecznych w Świdniku. 

 

V. Cele szczegółowe programu 

 

Szczegółowe cele programu to: 

1. Świadczenie usług społecznych na rzecz seniorów z terenu gminy Świdnik w wieku 65 

lat i więcej, polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” poprzez 

zakup oraz pokrycie kosztów użytkowania tzw. „opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa” tj. kosztu obsługi systemu całodobowej opieki na odległość przez 

centrum monitoringu. 

2. Wsparcie w miejscu zamieszkania osób w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
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bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

 

VI. Działania realizowane w ramach programu 

 

1. Schemat działania: 

Etap 1. Rekrutacja seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw.  „opaskę lub inne 

urządzenie bezpieczeństwa”, 

Etap 2. Zakup tzw. „opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa” wraz z obsługą 

systemu u wybranego realizatora usługi, 

Etap 3.   Koordynacja i realizacja programu na  terenie Gminy Miejskiej Świdnik. 

2. Opis usługi: 

 W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Świdnik zostanie 

zapewniony dostęp do tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” 

wyposażonych w  następujące funkcje: 

a. przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b. detektor upadku, 

c. czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

d. lokalizator GPS, 

e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z całodobowym centrum obsługi  

i opiekunami, 

f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja), 

g. funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy –  

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika 

alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową 

do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla 

osób w wieku 65 lat i więcej będzie prosta w obsłudze. Po odebraniu zgłoszenia 

dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję  

o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), wezwać służby ratunkowe, 

poprosić o interwencję pracownika Centrum Usług Społecznych np. pracownika 

socjalnego. 
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3. Wydatki kwalifikowane: 

Wydatkami kwalifikowanymi będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, 

w szczególności: 

- zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 

- zakup usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centralę monitoringu, 

- przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej dla pracowników Centrum Usług 

Społecznych w Świdniku bezpośrednio zaangażowanym w realizację programu lub 

rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, w postaci dodatków specjalnych, 

nagród czy premii, zgodnie z przyjętym regulaminem wynagradzania, 

- działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek. 

 

VII. Finansowanie programu 

1. Program  będzie realizowany ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej 

budżetu państwa oraz ze środków własnych Gminy Miejskiej Świdnik. 

 

 

VIII. Monitoring programu 

 

      Burmistrz Miasta Świdnik jest zobowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania z 

realizacji programu oraz przekazania go do Wojewody Lubelskiego do dnia 30 stycznia 

2024 roku. W sprawozdaniu powinny być zawarte informacje o:  rzeczywistej liczbie osób 

objętych wsparciem w ramach programu, koszcie realizacji usługi wsparcia, poziomie 

korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzonym jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez 

opaskę bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski. 


